【審査及び賞】

主催者(佐久穂町観光協会)及び主催者が委託した審査員が審査を行います。

◇金賞(1点) 賞金3万円、賞状

◇銀賞(1点) 賞金2万円、賞状

◇銅賞(2点) 賞金1万円、賞状

◇会長賞(1点)さくほ恵のギフト、賞状

◇しらかば街道賞(2点)※国道299号の風景写真等から選出 町特産品(3千円相当)、賞状

【 発表及び表彰式 】

令和7年9月下旬佐久穂町観光協会HPにて発表し、 令和7年10月上旬開催予定の紅葉祭にて表彰します。

【 主 催 】 佐久穂町観光協会・佐久穂町

【 後 援 】 長野県カメラ商組合・長野県カメラ商組合 佐久支部・㈱長野フジカラー・佐久穂町商工会青年部

※応募希望の方は、長野県カメラ商組合各店、佐久穂町役場、 茂来館、佐久穂町商工会、道の駅八千穂高原ビジターセンターに 応募票のついたチラシがあります。

...#...|]...|-...||...

	応 募 票	
作品名		返却: 有 • 無
		※有の場合は返信用封筒を同
撮影場所(詳細)	撮影年月日	封してください
		カメラ商組合加盟店名
フリガナ	電話番号	
氏 名	携帯電話	原版の形態:
住 所		ネガ・ポジフィルム
		CD-R

2025 信州・佐久穂町 観光フォトコンテスト

応募期間

令和7年4月1日(火)~ 令和7年8月31日(日)



2024 信州・佐久穂町観光フォトコンテスト 金賞 佐久市 池田 様「夏近し」

【 テーマ 】

- 佐久穂町を代表する観光施設(自然園・花木園・八千穂レイク・駒出池キャンプ場・ 八千穂高原スキー場など)
- 自然風景 (白駒の池 コケの森・双子池・茂来山・古谷渓谷など)
- 行事、まつりなどを題材とした観光宣伝に 利用できる写真

【作品規定】

カラープリント四つ切に限ります。

【応募先】

応募票に必要事項を記入のうえ作品の裏側に貼り付け、 下記のいずれかに郵送又はご持参ください。

- ① 〒384-0701 長野県南佐久郡佐久穂町畑 1190-1道の駅八千穂高原ビジターセンター内佐久穂町観光協会事務局Tel 0267-88-8902
- ② 〒384-0697 長野県南佐久郡佐久穂町高野町 569 番地 佐久穂町役場産業振興課内 佐久穂町観光協会事務局 Tel 0267-86-1553
- ③ 長野県カメラ商組合加盟店

【応募規定】

- ◇未発表のもので、他のコンテストに応募予定のないものに限ります。 どなたでも応募できます。
- ◇デジカメによる応募は著しい加工等していないもので、カメラ店で プリント(銀塩方式)したものに限ります。
- ◇入賞は1人1作品となります。組み写真は不可です。 応募は1人何点でも可能です。
- ◇入賞作品の版権は主催者に属します。作品を主催者の判断で多目的に 活用いたします。
- ◇人物等被写体に対する肖像権侵害等の責任は一切負いません。 応募者の責任において対処願います。
- ◇入賞作品についてはネガ、ポジフィルム、デジタルデータ(JPEG 形式で圧縮等せずにCD-Rに入れる)の原版を提出願います。
- ◇入賞作品は返却しません。選外作品の返却希望の方は、応募票の返却の有に○をし、送付先を記入した返信用封筒(切手貼付)を同封してください。取扱いには十分注意しますが、万が一の破損等にはご了承ください。

たくさんのご応募、 お待ちしております!!

